
UCHWAŁA NR XLIX/440/2023 
RADY GMINY BLIZANÓW 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia od Powiatu Kaliskiego prowadzenia zadania publicznego z zakresu dróg 
powiatowych 

Na podstawie art. 8 ust. 2a, art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 216 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.), oraz art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 645 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się wolę przyjęcia od Powiatu Kaliskiego prowadzenia zadania publicznego z zakresu dróg 
powiatowych pn. „Przebudowa  drogi powiatowej nr 4327P na odcinku: granica gminy Blizanów – Piotrów – 
Opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej”. 

§ 2. Szczegółowe warunki prowadzenia zadania publicznego zostaną określone w porozumieniu zawartym 
pomiędzy Powiatem Kaliskiem a Gminą Blizanów. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Blizanów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jan Wojtyła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7193F721-6855-4C69-B8D3-8B18CE1C1124. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr XLIX/440/2023 
Rady Gminy Blizanów  

z dnia 29 czerwca 2023r. 
 
 
w sprawie przyjęcia od Powiatu Kaliskiego prowadzenia zadania publicznego z zakresu dróg 
powiatowych 

 
Zgodnie z art. 8 ust. 2a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 z późn. zm.) gmina może wykonywać zadania z zakresu właściwości powiatu oraz zadania z zakresu 
właściwości województwa.  

Zgodę na przyjęcie od powiatu do wykonania zadania publicznego wyraża rada gminy zgodnie z art. 
18 ust. 2 pkt 11 ustawy o samorządzie gminnym. 

Zasady oraz warunki finansowania przez Powiat przekazanych zadań określone są w odrębnym 
porozumieniu zawieranym z jednostką samorządu terytorialnego przejmującej zadania Powiatu. 
Finansowanie powierzenia zadań własnych innej jednostce samorządu terytorialnego następuje z budżetu 
Powiatu zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 3 ustawy o finansach publicznych, który stanowi, iż z budżetu 
finansowane są wydatki za zadania przejęte przez jednostko samorządy terytorialnego do realizacji w drodze 
porozumienia. Realizacja finansowania dokonywana jest w formie dotacji celowej wskazującej rodzaj 
wydatków związanych z przekazanym zadaniem własnym. 

Zawarcie porozumienia z Powiatem Kaliskim przyczyni się do wykonania powierzonych robót 
budowlanych przy zaangażowaniu mniejszych kosztów finansowych przy zachowaniu wymaganych 
prawem budowlanym standardów wykonania robót budowlanych. Efektem rzeczowym zawartego 
porozumienia będzie uzyskanie zmodernizowanego odcinka infrastruktury drogowej zwiększającego 
bezpieczeństwo użytkowników drogi powiatowej nr 4327P.    

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.  
 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Jan Wojtyła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7193F721-6855-4C69-B8D3-8B18CE1C1124. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



